
UCHWAŁA NR XIV/125/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji publicznym szkołom prowadzonym przez organy 
prowadzące inne niż Miasto i Gmina Pleszew w wysokości wyższej niż określona w art. 25 ust. 1 ustawy 

o finansowaniu zadań oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zmianami) oraz art. 39 ust. 1 pkt. 2 w związku z art. 25 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439) Rada Miejska 
w Pleszewie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na udzielenie publicznym szkołom niebędącym szkołami specjalnymi, w których 
realizowany jest obowiązek szkolny, prowadzonym przez organy inne niż Miasto i Gmina Pleszew, dotacji 
w wysokości wyższej, niż określona w art. 25 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

2. Dotacja ustalona na podstawie art. 25 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych będzie 
powiększona o kwotę 400,00 zł miesięcznie na 1 ucznia w klasach I-VIII szkoły podstawowej. 

3. Powiększenie, o którym mowa w ust. 2 nie dotyczy dotacji z tytułu niepełnosprawności ucznia. 

§ 2. Dotację w wyższej wysokości przyznaje się na okres od 1 stycznia 2025 roku do 31 grudnia 2025 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Id: 9676432B-6B3A-404A-B6E2-AEF779071C32. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

            do uchwały nr XIV/125/2025 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 29 maja 2025 r.  

 

Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze 

uchwały, może wyrazić zgodę na udzielenie dotacji, o której mowa w art. 25 ust. 1 ustawy o finansowaniu 

zadań oświatowych w wysokości wyższej niż wynikająca z art. 25 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych. 

W związku ze zmianą ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego i wynikającymi z tej ustawy 

zmianami w finansowaniu potrzeb oświatowych oraz wzrostem wskaźnika zamożności gminy znacząco 

zmniejszyła się kwota dotacji udzielanych publicznym szkołom prowadzonym przez organy inne niż Miasto 

i Gmina Pleszew.  

Organ prowadzący Publiczną Szkołę Podstawową im. Twórców Ludowych w Kuczkowie - Stowarzyszenie 

„Pionier" w Kuczkowie w piśmie z dnia 24 kwietnia 2025 r. zwróciło się do Burmistrza Miasta i Gminy 

Pleszew z prośbą o podniesienie wyliczonych kwot dotacji do poziomu umożliwiającego dalsze 

prowadzenie szkoły. Dotacja, o której mowa w art. 25 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych nie 

pozwoli na pokrycie wydatków bieżących na prowadzenie szkoły. 

Zatem zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

Id: 9676432B-6B3A-404A-B6E2-AEF779071C32. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



